
22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SPETTACOLO PIROTECNICO 2018 - SERVIZIO DI FILTRAGGIO 
DEL PUBBLICO (CIG Z0E24028AB) 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
· ogni anno l’Assessorato alle Cultura promuove la realizzazione dello 
spettacolo pirotecnico per la celebrazione del patrono San Giovanni, il giorno 
24 giugno nel Parco di Monza
· con determinazione dirigenziale n. 452 del 23/02/2018 è stata indetta una 
procedura di selezione per la concessione del servizio di organizzazione e 
realizzazione della manifestazione “San Giovanni al Parco di Monza”, kermesse 
di eventi e attività da tenersi in concomitanza del giorno di San Giovanni che 
doveva culminare con i sopracitato spettacolo pirotecnico;
· con determinazione n. 1069 del 07/05/2018 è stata dichiarata deserta la 
predetta procedura ed è stata indetta nuova procedura di selezione con un 
aumento del corrispettivo previsto;
· con determinazione n. 1288 del 31/05/2018 è stata dichiarata deserta la 
seconda procedura di selezione;

Ritenuto di realizzare lo spettacolo pirotecnico in rispetto della tradizione e 
della grande aspettativa della cittadinanza;
 

Considerata la necessità di provvedere all’affidamento dei diversi servizi 
necessari alla realizzazione dell’iniziativa nel rispetto delle norme in materia di 
sicurezza e tutela pubblica;
 

Preso atto che:
· in data 23/05/2018 presso la Prefettura di Monza si è svolta una riunione che 
ha confermato le misure di sicurezza e tutela pubblica poste in atto per lo 
spettacolo pirotecnico dello scorso anno;
· in data 11/06/2018 è pervenuta da parte della Prefettura una nota a 
integrazione della riunione sopracitata (prot. n. 110039 del 11/06/2018) 
riguardo al transennamento e al servizio di controllo e filtraggio del pubblico;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



 

Ritenuto necessario, tra le suddette misure di sicurezza, provvedere ad un 
adeguato servizio di filtraggio del pubblico;

Visto il preventivo della ditta ARIES srl (prot. n. 112888 del 14/06/2018) che 
prevede un servizio di filtraggio del pubblico nei transennamenti adeguato alle 
necessità ed effettuato con n. 80 operatori della sicurezza per l’importo di € 
7.020,00 (+ IVA 22%).
 

Considerato che
· non risulta possibile il ricorso al mercato MEPA e SINTEL stante l’urgenza di 
avviare l’organizzazione dell’iniziativa vista la sua imminenza;
· la suddetta ditta vanta una provata esperienza nell’ambito della gestione di 
grandi eventi nazionali e internazionali;
 

Ritenuto di affidare il predetto servizio alla ditta ARIES srl mediante 
affidamento diretto come da art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
 

Preso atto che:
· il presente provvedimento viene adottato in pendenza dei controlli sulle 
autocertificazioni prodotte dalla ditta ARIES srl e sotto la condizione 
dell’inefficacia dell’atto qualora l’esito dei controlli (contributivi, previdenziali e 
giudiziali) dovesse risultare negativo;
· i requisiti della ditta ARIES srl saranno accertati attraverso le richieste di 
certificazioni trasmesse dagli Enti competenti (Tribunale, Agenzia Entrate, 
ecc.);
· si procederà alla conseguente firma del contratto nella forma della 
corrispondenza secondo l’uso del commercio come da art. 32, comma 14, del 
D. Lgs. 50/2016;
· il presente provvedimento approva una spesa che non rientra nella tipologia 
indicata dall’art. 6 comma 8 della legge n. 122 del 30.07.2010;

Vista la volontà del RUP di procedere all’affidamento del servizio in pendenza 
dei controlli, stante l’urgenza di avviare l’organizzazione dello spettacolo;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione dirigenziale n. 1288 del 31/05/2018; 
Determinazione dirigenziale n. 1069 del 07/05/2018;  Determinazione 
dirigenziale n. 452 del 23/02/2018 ; 

In corso di acquisizione il parere della Commissione Provinciale Vigilanza

Richiamati i seguenti nullaosta/certificazioni:  Autorizzazione del Consorzio Villa 
Reale e Parco di Monza per l’utilizzo dell’area (nostro prot. n. 110709 del 
12/06/2018); 

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell’offerta culturale monzese anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale;

D E T E R M I N A 

Di affidare, in pendenza dei controlli, il servizio di filtraggio del pubblico 
effettuato con n. 80 operatori della sicurezza alla ditta ARIES – con sede in via 
G. Di Vittorio 70, 20026 Novate Milanese (MI), C.F. e P.IVA 05752100965 - per 
l’importo di € 7.020,00 (+ IVA 22%);

Di impegnare l’importo di € 8.564,40 sul capitolo 5357, bilancio 2018
 

Di liquidare, a conclusione del servizio, l’importo suddetto dietro presentazione 
di regolare fattura previa verifica della corretta esecuzione del servizio;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2018 5357 PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVITA' 
CULTURALI 
(ril.IVA 

1030299999 05021 8564.40

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



sez.23 per i 
Musei)

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: ARIES .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z0E24028AB

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



22000 - SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI
22110 - UFFICIO CULTURA ED EVENTI  

22101 - SERVIZIO PROMOZIONE DEL TERRITORIO 
Responsabile: BERROCAL MAGDA GISELLA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: SPETTACOLO PIROTECNICO 2018 - SERVIZIO DI FILTRAGGIO 
DEL PUBBLICO (CIG Z0E24028AB) 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
· ogni anno l’Assessorato alle Cultura promuove la realizzazione dello 
spettacolo pirotecnico per la celebrazione del patrono San Giovanni, il giorno 
24 giugno nel Parco di Monza
· con determinazione dirigenziale n. 452 del 23/02/2018 è stata indetta una 
procedura di selezione per la concessione del servizio di organizzazione e 
realizzazione della manifestazione “San Giovanni al Parco di Monza”, kermesse 
di eventi e attività da tenersi in concomitanza del giorno di San Giovanni che 
doveva culminare con i sopracitato spettacolo pirotecnico;
· con determinazione n. 1069 del 07/05/2018 è stata dichiarata deserta la 
predetta procedura ed è stata indetta nuova procedura di selezione con un 
aumento del corrispettivo previsto;
· con determinazione n. 1288 del 31/05/2018 è stata dichiarata deserta la 
seconda procedura di selezione;

Ritenuto di realizzare lo spettacolo pirotecnico in rispetto della tradizione e 
della grande aspettativa della cittadinanza;
 

Considerata la necessità di provvedere all’affidamento dei diversi servizi 
necessari alla realizzazione dell’iniziativa nel rispetto delle norme in materia di 
sicurezza e tutela pubblica;
 

Preso atto che:
· in data 23/05/2018 presso la Prefettura di Monza si è svolta una riunione che 
ha confermato le misure di sicurezza e tutela pubblica poste in atto per lo 
spettacolo pirotecnico dello scorso anno;
· in data 11/06/2018 è pervenuta da parte della Prefettura una nota a 
integrazione della riunione sopracitata (prot. n. 110039 del 11/06/2018) 
riguardo al transennamento e al servizio di controllo e filtraggio del pubblico;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



 

Ritenuto necessario, tra le suddette misure di sicurezza, provvedere ad un 
adeguato servizio di filtraggio del pubblico;

Visto il preventivo della ditta ARIES srl (prot. n. 112888 del 14/06/2018) che 
prevede un servizio di filtraggio del pubblico nei transennamenti adeguato alle 
necessità ed effettuato con n. 80 operatori della sicurezza per l’importo di € 
7.020,00 (+ IVA 22%).
 

Considerato che
· non risulta possibile il ricorso al mercato MEPA e SINTEL stante l’urgenza di 
avviare l’organizzazione dell’iniziativa vista la sua imminenza;
· la suddetta ditta vanta una provata esperienza nell’ambito della gestione di 
grandi eventi nazionali e internazionali;
 

Ritenuto di affidare il predetto servizio alla ditta ARIES srl mediante 
affidamento diretto come da art. 36 del D.Lgs. 50/2016;
 

Preso atto che:
· il presente provvedimento viene adottato in pendenza dei controlli sulle 
autocertificazioni prodotte dalla ditta ARIES srl e sotto la condizione 
dell’inefficacia dell’atto qualora l’esito dei controlli (contributivi, previdenziali e 
giudiziali) dovesse risultare negativo;
· i requisiti della ditta ARIES srl saranno accertati attraverso le richieste di 
certificazioni trasmesse dagli Enti competenti (Tribunale, Agenzia Entrate, 
ecc.);
· si procederà alla conseguente firma del contratto nella forma della 
corrispondenza secondo l’uso del commercio come da art. 32, comma 14, del 
D. Lgs. 50/2016;
· il presente provvedimento approva una spesa che non rientra nella tipologia 
indicata dall’art. 6 comma 8 della legge n. 122 del 30.07.2010;

Vista la volontà del RUP di procedere all’affidamento del servizio in pendenza 
dei controlli, stante l’urgenza di avviare l’organizzazione dello spettacolo;

Richiamati i seguenti atti:  Determinazione dirigenziale n. 1288 del 31/05/2018; 
Determinazione dirigenziale n. 1069 del 07/05/2018;  Determinazione 
dirigenziale n. 452 del 23/02/2018 ; 

In corso di acquisizione il parere della Commissione Provinciale Vigilanza

Richiamati i seguenti nullaosta/certificazioni:  Autorizzazione del Consorzio Villa 
Reale e Parco di Monza per l’utilizzo dell’area (nostro prot. n. 110709 del 
12/06/2018); 

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze dell’unità  organizzativa  UFFICIO CULTURA ED EVENTI   come da 
vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 26.02.2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2018-2019-
2020, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 10.04.2018 con la quale è 
stato approvato il PEG/Piano delle Performance per l'anno 2018; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del TUEL, il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di cassa del capitolo 
interessato dal presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
B4A0502a - Implementazione dell’offerta culturale monzese anche in 
collaborazione con l'associazionismo locale;

D E T E R M I N A 

Di affidare, in pendenza dei controlli, il servizio di filtraggio del pubblico 
effettuato con n. 80 operatori della sicurezza alla ditta ARIES – con sede in via 
G. Di Vittorio 70, 20026 Novate Milanese (MI), C.F. e P.IVA 05752100965 - per 
l’importo di € 7.020,00 (+ IVA 22%);

Di impegnare l’importo di € 8.564,40 sul capitolo 5357, bilancio 2018
 

Di liquidare, a conclusione del servizio, l’importo suddetto dietro presentazione 
di regolare fattura previa verifica della corretta esecuzione del servizio;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2018 5357 PRESTAZIO
NI DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVITA' 
CULTURALI 
(ril.IVA 

1030299999 05021 8564.40

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



sez.23 per i 
Musei)

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: ARIES .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: Z0E24028AB

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI

UFFICIO 22110

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  SPETTACOLO  PIROTECNICO  2018  -  SERVIZIO  DI  FILTRAGGIO  DEL 

PUBBLICO (CIG Z0E24028AB) 

PROCEDURA DI Affidamento diretto

Affidatario: ARIES

P.Iva/ C.F. affidatario: 05752100965

Importo dell’affidamento:7020.00

Data inizio affidamento:24-06-2018

Data fine affidamento:25-06-2018

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



Cod. Uff.:  UFFICIO CULTURA ED EVENTI 

SETTORE:  SETTORE CULTURA, SPORT, CENTRALE UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  SPETTACOLO PIROTECNICO 2018 - SERVIZIO DI 
FILTRAGGIO DEL PUBBLICO (CIG Z0E24028AB) 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1405 
del 15/06/2018.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2018 5357

PRESTA
ZIONI 
DI 
SERVIZI 
PER 
ATTIVIT
A' 
CULTU
RALI 
(ril.IVA 
sez.23 
per i 
Musei)

1030299
999

05021 8564.40 1710

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18



Monza, 18/06/2018

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

14
05

 d
el

 1
5/

06
/2

01
8 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
18

/0
6/

20
18

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
47

59
 / 

18
/0

6/
20

18


